



گزارش جلسه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان کرمانشاه

شماره جلسه:	تاریخ جلسه:	ساعت شروع:	ساعت خاتمه:	محل جلسه:
۴۵	۹۸/۰۴/۰۱	۱۶:۳۰	۱۹:۳۰	سالن تدبیر استانداری
دستور جلسه :				
۱- گزارش سازمان جهاد کشاورزی استان از وضعیت طرح های کشاورزی و مسائل و مشکلات این طرح ها				
۲- گزارش بانک کشاورزی استان در رابطه با تسهیلات پرداختی و مسائل مرتبط				
۳- ارائه گزارش تشکل های کشاورزی در مورد مسائل و مشکلات مرتبط با چگونگی تامین مالی و تسهیلات بخش کشاورزی				
۴- استفاده از رهنمودهای جناب آقای مهندس بازوند استاندار محترم				

چهل و پنجمین جلسه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان کرمانشاه به ریاست استاندار محترم جناب آقای مهندس بازوند و حضور دکتر خدا رحمی مدیرعامل محترم بانک کشاورزی ایران و اعضای شورا در محل سالن تدبیر استانداری برگزار گردید. جلسه با تلاوت آیاتی از کلام الله مجید آغاز شد.

در ابتدای جلسه جناب آقای مهندس کاشفی ریاست محترم اتاق بازرگانی ضمن خیر مقدم به جناب آقای دکتر خدا رحمی مدیرعامل محترم بانک کشاورزی ایران و مدعوین محترم با اشاره به دستور جلسات بیان داشتند حدود ۳۰۰ تاجر توانمند محصولات کشاورزی در استان کرمانشاه فعالیت دارند که باید از این ظرفیت برای صادرات، تولیدات کشاورزی استان به کشورهای مختلف استفاده کنیم زیرا بسیار از تولیدات کشاورزی ما از کیفیت بسیار خوبی برخوردار است و نباید از صادرات آن غافل شویم. بسیاری از تولید کنندگان بخش کشاورزی به تنهایی نمی توانند به بازارهای صادراتی وارد شوند و این کار باید به کمک تجار صورت بگیرد و حمایت از تجار حوزه کشاورزی و تأمین سرمایه در گردش برای آنها ضروری است.

مدیرعامل محترم بانک کشاورزی ایران بیان داشتند آسان ترین شرایط در زمینه تضامین و وثایق برای پرداخت تسهیلات در دنیا را بانک کشاورزی ایران دارد. ایشان با اشاره به اینکه بانک کشاورزی همواره حامی بخش کشاورزی و توسعه تولیدات این بخش بوده بیان داشتند طی دو سال اخیر بیش از ۴۰۰ هزار میلیارد تسهیلات به بخش کشاورزی تزریق شده است و فقط در یک سال اخیر حدود ۴۰ هزار میلیارد ریال تسهیلات طرح توسعه اشتغال روستایی و عشایری پرداخت کردیم که طی تمام سال های اخیر بی سابقه بوده است. ایشان همچنین به سهم قابل توجه تسهیلات مکانیزاسیون ماشین آلات کشاورزی اشاره کردند و گفتند رقمی که اخیراً برای این منظور در نظر گرفته شده است حدود ۱۳ هزار میلیارد ریال است. در ادامه بیان داشتند: برای سرمایه گذاری های اولویت دار بخش کشاورزی تسهیلات با نرخ ۹ درصد در نظر گرفته شده است و این بانک تا جایی که ممکن است تسهیلات با شرایط آسان را در اختیار فعالان بخش کشاورزی قرار خواهد داد و همچنین نرخ تسهیلات بانک کشاورزی را پایین خبر دادند و گفتند تا جایی که ممکن بوده است در برخی موارد با تلفیق تسهیلات بانک کشاورزی با تسهیلات صندوق توسعه ملی نرخ بهره را کاهش دادیم و بیش از این امکان کاهش نرخ بهره وجود ندارد و در کنار تسهیلات کم بهره ایی که بانک کشاورزی در نظر می گیرد بخش کشاورزی کشور نیز باید از بازده کم فاصله بگیرد و به سمت کشاورزی مولد و پربازده حرکت کند و فعالان بخش کشاورزی به جای آنکه دنبال بازپرداخت طولانی و نرخ بهره کم باشند باید بهره وری خود را افزایش دهند و در حوزه کشاورزی باید به بخش خدمات، صنایع وابسته به کشاورزی، بازاریابی توجه کنیم تا بازدهی بیشتر داشته باشیم و همچنین در این زمان که با نفت و محصولات وابسته به آن برای صادرات با مشکل مواجه هستیم صادرات محصولات کشاورزی باید مورد توجه ویژه قرار گیرد زیرا امکان تحریم این نوع محصولات هرگز وجود ندارد. در ادامه بیان داشتند با اینکه بخشی از سخت گیری ها در پرداخت تسهیلات وجود دارد باید تسهیلات را به افراد کارآمد و توانمند پرداخت کنیم که امکان بازپرداخت آن را داشته باشند و بتوانند از قبل پرداخت تسهیلات سرمایه گذاری های مولد در بخش کشاورزی انجام دهند و از مسئولین استان خواست سرمایه گذاران متمکن را برای اجرای پروژه های بخش کشاورزی پای کار بیاورند، و همچنین روند بررسی طرح ها برای پرداخت حتی از سوی مدیران بانک کشاورزی در استان ها

پذیرفتنی نیست، مدیران استان ها حتی درباره طرح هایی که در مرکز برای آنها تصمیم گیری می شود نیز باید پیگیر باشند. خوشبختانه با اقداماتی که از سوی دولت و بخش خصوصی و با حمایت بانک کشاورزی صورت گرفته است طی سال های اخیر شاهد افزایش قابل توجه تولیدات کشاورزی بوده ایم به گونه ایی که اکنون با وجود مشکلاتی که داریم هیچ کمبودی در زمینه مواد غذایی و خوراکی مایحتاج مورد نیاز مردم وجود ندارد و ما در زمینه تولید بسیاری از غلات از جمله گندم خودکفا شده ایم و همچنین در پرورش ماهی در قفس دریاهاى شمال و جنوب کشور با ظرفیت چند هزار تن احیا تولید خاویار، تولید میگو، افزایش تولیدات لبنی و ... نیز یکی دیگر از دستاوردهای بخش کشاورزی است. ایشان گلخانه ها را نیز یکی از مهمترین زمینه های پرتانسیل برای سرمایه گذاری بخش کشاورزی دانستند. و در پایان گفتند: امسال روند پرداخت پول گندم بسیار خوب بوده است و امیدواریم تا پایان خرید تضمینی گندم ادامه داشته باشد.

جناب آقای مهندس بازوند استاندار محترم کرمانشاه نیز بیان داشتند که: کشاورزی یکی از مهمترین ظرفیت های پیشرفت و توسعه استان کرمانشاه است و حوزه کشاورزی می تواند اشتغال زایی بیشتری نسبت به سایر حوزه ها داشته باشد ایشان همچنین خواستار حمایت بیشتر بانک کشاورزی برای پرداخت تسهیلات به فعالان این بخش شدند و گفتند که حمایت از کشاورزان می تواند تأثیر بسزایی در کاهش نرخ بیکاری استان داشته باشد. ایشان در ادامه از خدمات بانک کشاورزی در زمان زلزله قدردانی کردند و گفتند که بانک کشاورزی در زمینه پرداخت تسهیلات و بازسازی مناطق زلزله زده اقدامات خوبی انجام دادند.

دکتر حاتمی معاونت محترم هماهنگی امور اقتصادی استانداری کرمانشاه نیز بیان داشتند که: پتانسیل های آبی و خاکی کرمانشاه درصد اراضی خوب کشاورزی را در اختیار دارد و در کرمانشاه مشکلی در زمینه تأمین منابع آبی در استان نداریم و هم اکنون ده سد در دست بهره برداری است که با پیشرفت قابل توجه در حال اجرا است و توسعه کشاورزی می تواند صنایع دیگر استان را نیز با خود همراه کند. ایشان خواستار حمایت بیشتر بانک کشاورزی برای پرداخت تسهیلات به بخش کشاورزی شدند و بیان کردند متأسفانه هم اکنون نیرو و امکاناتی که در اختیار بانک کشاورزی خصوصاً در شهرستان های استان است جوابگوی میزان پرداخت تسهیلات نیست و تعداد بیش از ۶۰ طرح به مدت چهار ماه است که در انتظار دریافت تسهیلات هستند البته زمینه هایی هم در بخش کشاورزی استان امکان توسعه و پیشرفت دارد که یکی از آنها حوزه فرآوری شیرین بیان است که از دیرباز صادر کننده شیرین بیان به صورت خام بوده و فقط فرآوری ابتدایی بر روی این محصول آن هم در استان فارس صورت می گیرد و سپس برای استفاده در داروسازی به کشور آلمان فرستاده می شود. در پایان حوزه تولید تولیدات ماشین آلات کشاورزی از جمله تراکتورسازی را نیز از دیگر زمینه ها دانست که در کرمانشاه جای کار دارد. در ادامه جلسه سازمان صنعت، معدن و تجارت و شرکت شهرک های صنعتی به طرح هایی از این حوزه که در بانک کشاورزی معطل مانده اشاره نمودند.

دکتر بیژن رضایی مسئول دبیرخانه شورای گفت و گوی دولت و بخش کشاورزی خواستار حمایت بیشتر از فعالان بخش کشاورزی و تسهیل پرداخت تسهیلات به این بخش شد و با ارائه ۱۷ پیشنهاد مشخص برای حمایت از بخش کشاورزی استان بیان داشتند باید تسهیلات بخش کشاورزی صرفاً در بانک کشاورزی متمرکز شود و از پرداخت تسهیلات توسط سایر حوزه های غیر تخصصی خودداری شود.

جناب آقای مهندس حاتمی ریاست محترم سازمان جهاد کشاورزی استان نیز بیان داشتند حدود ۴۳۰ میلیارد تومان تسهیلات به بخش کشاورزی استان در سال ۹۷ و ۹۸ داده شده است از این میزان حدود ۱۳۴ میلیارد تومان سهم تسهیلات زلزله، ۱۲۱ میلیارد تومان سهم تسهیلات عشایری و ۳۸ میلیارد تومان صندوق توسعه روستایی و بیش از ۱۰۲ میلیارد تومان تسهیلات فنی و اعتباری و حدود ۳۳ میلیارد تومان تسهیلات حوزه مکانیزاسیون بوده است. و ایشان در ادامه بیان داشتند که یکی از مهمترین خواسته های ما افزایش اختیارات پرداخت تسهیلات استانی از شش میلیارد تومان به ۱۰ یا ۱۵ میلیارد تومان است. و همچنین چند طرح بزرگ کشت گلخانه برای استان در دست اقدام است که راه اندازی آن نیازمند حمایت بیشتر بانک کشاورزی است در گذشته اعتبار مورد نیاز برای سازه های گلخانه ایی تا پنج میلیارد تومان برای هر هکتار بود که این رقم اکنون سه تا چهار برابر شده است.

جناب آقای مهندس ایمانی معاونت محترم دادستان با اشاره به اینکه دستگاه قضایی استان آمادگی لازم را جهت حمایت از بخش کشاورزی دارد بیان نمودند: که یکی از حوزه هایی که بانک کشاورزی و سایر بانک ها می توانند و باید اقدام نمایند تعیین تکلیف واحدهای تملیکی است.

جناب آقای مراد علیمردانی مدیریت محترم شعب بانک کشاورزی استان بیان داشتند که: بانک کشاورزی استان سال گذشته ۶۵ هزار فقره تسهیلات در کرمانشاه پرداخت کرده است و ۱۳ میلیارد تومان تسهیلات بخش کشاورزی هم پرداخت شده است و ۱۸ هزار مورد تسهیلات معیشتی و دو هزار مورد تسهیلات خسارت خودرو از جمله تسهیلاتی است که از سوی بانک کشاورزی برای حمایت زلزله زدگان استان پرداخت شده است و ۲۹ هزار مورد تسهیلات بانکی زلزله زدگان امهال شده است.

جناب آقای دکتر برومند چهار آیین مدیرعامل اتحادیه مرغ گوشتی کشور نیز از مشکلات مرغ داران کشور یاد کردند و گفتند اگر این صنعت حمایت نشود و تعطیلی مرغ داری ها را داشته باشیم مجبور به واردات مرغ خواهیم بود و در حال حاضر ۵۲۰۰ مرغداری تعطیل شده است و مرغداری های کشور از اوایل امسال تاکنون حدود هفت هزار میلیارد ضرر کردند و مهمترین حمایت از مرغ داری پرداخت تسهیلات ارزان قیمت به آنها است تا صنعت مرغداری کشور تداوم تولید داشته باشد.

ردیف	مصوبات	دستگاه مربوطه جهت اجرا	مصوبات استانی	مصوبات ملی
۱	با توجه به وضعیت خاص تولید کشاورزی و فعالیت های این حوزه و مدت زمان طولانی بازگشت سرمایه و تدریجی بودن آن مقرر گردید، نسبت به بررسی و اصلاح و افزایش مدت زمان بازپرداخت تسهیلات و افزایش دوره تنفس و همچنین تقسیط تسهیلات به شیوه پلکانی اقدام گردد.	مدیرعامل محترم بانک کشاورزی ایران		✓
۲	مقرر گردید بررسی طرح های ارسالی توسط بانک کشاورزی استان حداکثر در مدت یک ماه از تاریخ ارسال انجام و نتیجه اعلام گردد.	مدیرعامل محترم بانک کشاورزی ایران	✓	
۳	با توجه به اهمیت و نقش حیاتی حوزه تولیدات کشاورزی در بخش خدمات و بازرگانی خصوصاً بخش صادرات و واردات مقرر گردید موافقت لازم برای تخصیص بخشی از سرجمع تسهیلات به بخش خدمات و بازرگانی اختصاص و توسط بانک کشاورزی استان به فعالین این حوزه اختصاص و اعطاء گردد.	مدیرعامل محترم بانک کشاورزی ایران		✓
۴	با توجه به بنیه مالی اندک تولید کنندگان محصولات کشاورزی و صنایع وابسته مقرر گردید میزان سهم آورده متقاضی مورد تجدید نظر قرار گرفته و به میزان مناسب کاهش یابد.	مدیرعامل محترم بانک کشاورزی ایران	✓	
۵	مقرر گردید بازپرداخت تسهیلات بانک کشاورزی بنا به ماهیت طرح ها به صورت پلکانی باشد.	مدیرعامل محترم بانک کشاورزی ایران	✓	